
 
COMUNE DI CAROLEI 

(Provincia di Cosenza) 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO DEL SETTORE 

N°59 DEL 06/11/2019 

 

REGISTRO GENERALE 

DETERMINAZIONE N°234    DEL    06/11/2019 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE POLIZZE  ASSICURATIVE   - CIG.Z6F2906A10 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

RICHIAMATE: 

-la determinazione n. 125 del 08/07/2019, ad oggetto: “IMPEGNO DI SPESA POLIZZE 

ASSICURATIVE” con la quale si è provveduto ad assumere l’impegno di spesa alla Compagnia  

Assicurativa UNIPOL Assicurazioni Effezeta Assicurazioni SAS Cosenza P.I.01736030782, di Euro 

3.685,57, imputando lo stesso sul Cap. n. 335, per procedere al rinnovo della polizze assicurative dell’Ente; 

-la determinazione n .133 del 26/07/2019 avente ad oggetto:” liquidazione polizze assicurative “; 

 

         CONSIDERATO che la polizza assicurative: polizza n.030/082851873 – Scuolabus targato 

ED 016 TY”, è stata regolarmente emesse dalla  Compagnia Assicurativa Assicurativa UNIPOL 

Assicurazioni Effezeta Assicurazioni SAS Cosenza P.I.01736030782; 

CHE per mero errore materiale per la predetta polizza è stata liquidata la somma di € 865,24, 

con mandato n. 380/2019,  anzichè la somma di € 1094,53 , per come indicato nel preventivo spesa 

del 14/6/2019; 

CHE bisogna provvedere a liquidare la differenza di € 229,29 relativa alla polizza 

n.030/082851873 – Scuolabus targato ED 016 TY 

 

          DATO ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13 

agosto 2010, n. 136, che la spesa in oggetto e i relativi pagamenti sono soggetti agli obblighi di 

tracciabilità di cui all’articolo 3, della legge n. 136/2010;  

          VISTO che non esiste alcun conflitto d’interesse del Responsabile del Settore ai sensi 

dell’art.6 bis della legge 241/90 come introdotto dalla Legge 190/2012; 

 

           VISTO che alla suddetta Compagnia Assicurativa è stato associato il CIG Z6F2906A10 ai 

fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art.3 della Legge n°136/2010; 



               VISTO la delibera di C.C. n. 18 del 28/4/2018 di approvazione bilancio preventivo 2018- 

2020; 

               VISTO la delibera di C.C. n. 25 del 31/07/2018: DISSESTO FINANZIARIO ART.246 

DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267 DEL 18/08/2000 e successive modifiche; 

               VISTO la delibera di C.C. n. 27 del 22/11/2018: DISSESTO FINANZIARIO ART.246 

DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267 DEL 18/08/2000 E SUCCESSIVE MODIFICHE- 

REVOCA ESERCIZI FINANZIARI 2019-2020; 

 VISTO la delibera di C.C. n. 017 del 28/04/2019 avente ad oggetto”Approvazione ipotesi di 

bilancio riequilibrato 2019-2021, ai sensi dell’art.259 del D.Lgs. n. 267/2000” in attesa di 

autorizzazione ministeriale; 

VISTO l’articolo 250 del TUEL “Gestione del bilancio durante la procedura di 

risanamento”; 

VISTO l’Articolo 259 del TUEL “Ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato” del Tuel; 

VISTO il TUEL; 

VISTO il vigente Regolamento sugli Uffici e Servizi; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO i regolamenti e altra normativa in Materia 
 

 

D E T E R M I N A 

 
-la narrativa che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione; 
 

-di liquidare la differenza della polizza n.030/082851873 – Scuolabus targato ED 016 TY pari ad € 

229,29 a favore della Compagnia  Assicurativa UNIPOL Assicurazioni Effezeta Assicurazioni SAS 

Cosenza P.I.01736030782; 

-di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 

33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del 

medesimo decreto. 

-di imputare la somma di € 229,29 sul capitolo 335 codice n. 1.01.08.03, differenza polizza 

030/082851873 – Scuolabus targato ED 016 TY; 

-di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di 

pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario già comunicato all’Ufficio Finanziario 

dell’Ente, ai sensi della Legge 136/2010; 

4) di dare atto, altresì, che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al 

d.Lgs. n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del 

medesimo decreto e all’albo pretorio online. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 f.to M.C. ROTONDARO 

 

 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: 
…………………………………………………………………………….…………. 
 ……………………………………………………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………………..……………………………. 
 
rilascia: 
x PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 
 
Data  06/11/2019 
                                                                                                      Il Responsabile del Settore Finanziario 
                                                                                                                f.to Dott. Francesco IANNUCCI 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


